
   

1 

 
Regeling mandaat-, volmacht-, en machtiging Algemeen manager Bureau Openbare Verlichting 
2012 
 
Het Algemeen Bestuur, Dagelijks bestuur en de voorzitter van het openbaar lichaam Bureau 
Openbare Verlichtng, ieder voor zover bevoegd,  
 
overwegende dat ingevolge de Gemeenschappelijke Regeling Bureau Openbare Verlichting 
bevoegdheden met betrekking tot het beheren en instandhouden van de openbare verlichting zijn 
opgedragen aan het Algemeen Bestuur, het Dagelijks Bestuur onderscheidenlijk de voorzitter; 
 
dat het uit oogpunt van efficiency wenselijk is dat bevoegdheden uitgeoefend worden op een niveau 
dat in overeenstemming is met de aard en inhoud van die bevoegdheden; 
 
gelet op de Algemene wet bestuursrecht en de Gemeenschappelijke Regeling Bureau Openbare 
Verlichting; 
 
 
BESLUIT: 
 
De volgende Regeling mandaat, volmacht en machtiging Algemeen manager Bureau Openbare 
Verlichting 2012 vast te stellen: 
 
Artikel 1 Definities 
In dit besluit wordt verstaan onder: 

1. De rechtspersoon: het openbaar lichaam Bureau Openbare Verlichting. 
2. Deelnemer: de aan de Gemeenschappelijke regeling deelnemende gemeenten.  
3. De Algemeen manager: de Algemeen manager van het Bureau Openbare Verlichting, bedoeld 

in artikel 21 van de regeling. 
4. Functiebeschrijving: een door of namens het dagelijks bestuur vastgestelde beschrijving van 

een functie binnen het Bureau Openbare Verlichting. 
 
 
Artikel 2 Toepassing 

1. Voor de toepassing van dit besluit en de daarop berustende bepalingen wordt met de 
verlening van mandaat gelijk gesteld de verlening van volmacht en machtiging. 

2. De gemandateerde is tevens bevoegd alle handelingen te verrichten die nodig zijn ter 
voorbereiding van het nemen van het gemandateerde besluit of het verrichten van de 
gemandateerde handeling.  

 
Artikel 3 Mandaat Algemeen manager 
Aan de Algemeen manager is voorbehouden de bevoegdheid tot het nemen van besluiten, het 
verrichten van privaatrechtelijke rechtshandelingen of het verrichten van handelingen niet zijnde een 
besluit of een privaatrechtelijke rechtshandeling ten aanzien van, in ieder geval, de volgende 
aangelegenheden: 

a. het vaststellen van de inrichting van het Bureau Openbare Verlichting binnen grenzen van de 
begroting; 

b. de voorbereiding en uitvoering van bestuursbesluiten met betrekking tot het taakgebied van 
het Bureau Openbare Verlichting met inbegrip van de correspondentie daarover; 

c. het nemen van besluiten en verrichten van handelingen met betrekking tot het taakgebied van 
het Bureau Openbare Verlichting, met inbegrip van de correspondentie daarover. Onder deze 
bepaling vallen onder andere: 

(a) het nemen van besluiten en verrichten van privaatrechtelijke rechtshandelingen; 
(b) het maken van afspraken met de deelnemende gemeente over de door het Bureau 

Openbare Verlichting te leveren diensten, vast te leggen in een 
dienstverleningsovereenkomst, alsmede het aangaan van aanvullende opdrachten 
voor deelnemende gemeenten of derden na een daartoe strekkend besluit van het 
Dagelijks Bestuur.  



Mandaat manager 9 januari 2012 

 

- 2 - 

(c) het maken van afspraken met de derden over de door het Bureau Openbare 
Verlichting te leveren diensten, vast te leggen in een dienstverleningsovereenkomst, 
na een daartoe strekkend besluit van het Dagelijks Bestuur;  

(d) het besluiten tot het aanbesteden van leveringen en diensten; 
(e) besluiten tot het aangaan van financiële verplichtingen passend binnen de 

goedgekeurde begroting of begrotingswijziging, voor zover de kosten de raming niet 
overschrijden 

(f) het verzekeren van eigendommen en risico’s, inclusief verzekeringen op 
personeelsgebied. 

d. het nemen van besluiten en verrichten van handelingen inzake verzoeken op grond van de 
Wet 
openbaarheid van bestuur en de Wet bescherming persoonsgegevens; 

e. het nemen van conservatoire maatregelen, het voeren van rechtsgedingen en het instellen 
van beroep; 

f. het nemen van besluiten over de toepassing van regelingen arbeidsvoorwaarden op de direct 
ondergeschikte medewerkers; 

g. benoeming, schorsing en ontslag van medewerkers van het Bureau Openbare Verlichting; 
h. het goedkeuren van declaraties (overwerk, dienstreizen, verblijfskosten) 

 
Artikel 4 Voorwaarden mandaat 

1. Mandaat wordt uitgeoefend met inachtneming van: 
(a) Ter zake geldende algemeen verbindende voorschriften, en beleidsregels, en andere van 
        toepassing zijnde regelingen en instructies, en; 
(b) Indien bij een gemandateerde bevoegdheid meerdere  instanties zijn betrokken draagt de 

gemandateerde zorg voor de coördinatie, overleg en inwinnen van adviezen en betrekt 
deze in de besluitvorming. 

2.  De gemandateerde verschaft ieder kwartaal via de kwartaalrapportage inzicht over besluiten 
die zijn genomen tot het aanbesteden van leveringen en diensten en besluiten tot het 
aangaan van financiële verplichtingen, en voorts op verzoek van de mandaatgever over de 
uitoefening van de overige bevoegdheden.  

3. Indien de Algemeen manager bij het voorgenomen gebruik van een bepaald mandaat gerede 
twijfel heeft over de uitvoering en de effecten daarvan, treedt hij in overleg met de voorzitter.  

 
Artikel 5 Ondertekeningsbevoegheid 
Het mandaat omvat tevens de bevoegdheid tot ondertekening van het document. 
 
Artikel 6 Vervanging 
Bij afwezigheid van de Algemeen manager worden diens bevoegdheden uitgeoefend door zijn 
plaatsvervanger. 
 
Artikel 7 Citeertitel 
Dit besluit wordt aangehaald als Regeling mandaat-, volmacht- en machtiging Algemeen manager 
Bureau Openbare Verlichting 2012. 
 
Artikel 8 Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking op 1 januari 2012. 



Mandaat manager 9 januari 2012 

 

- 3 - 

Besluit 

 

 
AB Bureau OVL : 9 januari 2012 

 

Agendapunt  : 5 

 

Nummer  : AB2012/001/5.6 

 

Onderwerp  : Regeling mandaat-, volmacht- en machtiging Algemeen manager Bureau 

                Openbare Verlichting 2012. 
 

 

besluit  

 

vast te stellen: 

 

Regeling mandaat-, volmacht- en machtiging Algemeen manager Bureau Openbare Verlichting 2012. 

 

Aldus besloten in de vergadering van het Algemeen Bestuur, 

gehouden op 9 januari 2012 

 

 

 

 

de secretaris,    de voorzitter, 
 
  
 
 
 
 
Aldus besloten in de vergadering van het Dagelijks Bestuur van het Bureau Openbare Verlichting op  
9 januari 2012, 
 
de secretaris,                                   de voorzitter, 
 
 
 
 
 
 
 
Aldus besloten door de voorzitter van het Bureau Openbare Verlichting op 9 januari 2012, 
 
 
de voorzitter,  

 


